Comité a la identidad visual y conceptual de la celebración.

3. Comunicación y difusión
Se  implementó  una  estrategia  de  comunicación  orientada  a
visibilizar  la  programación  de  eventos,  el  significado  de  la
conmemoración  y  la  participación  ciudadana,  promoviendo
mensajes que resaltan los cuatrocientos ochenta y siete (487)
años  de  Bogotá  como  una  celebración  colectiva,  diversa  e
incluyente.

4. Seguimiento y evaluación
Se  realizó  seguimiento  periódico  a  la  implementación  de  la
matriz de eventos y al uso de la narrativa institucional, así como
la  evaluación  del  impacto  de  las  acciones  desarrolladas  en

[...]

concibe  como  una  jornada  cultural  y  familiar  que  exalta  la
diversidad, la creatividad y el trabajo comunitario. Contará con
la  participación  de  veinte  (20)  comparsas  provenientes  de
quince (15) localidades, incluidas zonas rurales como Sumapaz y
Usme,  y  con  más  de  mil  ciento  cuarenta  (1.140)  artistas  en
escena.

En 2025, el Desfile de Comparsas celebra treinta (30) años de
realización  ininterrumpida,  consolidándose  como  una  de  las
expresiones más emblemáticas de la cultura popular bogotana.
Además  de  visibilizar  el  talento  artístico  local,  el  desfile